平成 26 年 6 月 13 日

各  位

会 社 名 株式会社学究社

代表者名 取締役兼代表執行役社長 河端 真一

（コード番号：9769）

問合せ先 常務執行役兼管理本部長 平井 芳明

（電話：03-6300-5311）

（訂正・数値データ訂正あり）「平成 26 年 3 月期 決算短信［日本基準］（連結）」

の一部訂正について

平成 26 年 5 月 14 日に開示いたしました「平成 26 年 3 月期 決算短信［日本基準］（連結）」の一

部を下記の通り訂正いたします。

記

１．訂正の理由

連結財務諸表の「連結貸借対照表」に関連して、記載に一部誤りがありましたので訂正を行う

ものです。

２．訂正箇所

訂正箇所には下線を付しております。

2

決算短信 11 頁

４．連結財務諸表

（１）連結貸借対照表

【訂正前】

           (単位：千円)

前連結会計年度
(平成25年３月31日)

当連結会計年度
(平成26年３月31日)

 （中略）

 固定資産

  有形固定資産

   建物及び構築物 2,638,605 2,902,987

    減価償却累計額 △1,155,585 △1,218,719

    建物及び構築物（純額） 1,483,020 1,684,267

   機械装置及び運搬具 38,514 45,085

    減価償却累計額 △30,508 △20,233

    機械装置及び運搬具（純額） 8,006 24,851

   工具、器具及び備品 516,757 516,147

    減価償却累計額 △373,455 △355,970

    工具、器具及び備品（純額） 143,301 160,177

   土地 619,585 652,961

   有形固定資産合計 2,253,913 2,522,257

【訂正後】

           (単位：千円)

前連結会計年度
(平成25年３月31日)

当連結会計年度
(平成26年３月31日)

 （中略）

 固定資産

  有形固定資産

   建物及び構築物 2,613,182 2,902,987

    減価償却累計額 △1,130,162 △1,218,719

    建物及び構築物（純額） 1,483,020 1,684,267

   機械装置及び運搬具 38,514 45,085

    減価償却累計額 △30,508 △20,233

    機械装置及び運搬具（純額） 8,006 24,851

   工具、器具及び備品 516,193 516,147

    減価償却累計額 △372,891 △355,970

    工具、器具及び備品（純額） 143,301 160,177

   土地 619,585 652,961

   有形固定資産合計 2,253,913 2,522,257

以 上